令和２(2020)年
８月18日(火)
第131号

令和２（2020）年８月18日　火曜日（751）

告 示
栃木県告示第464号
　次の事業の土地改良事業計画を変更したので、土地改良法（昭和24年法律第195号）第88条第６項において
準用する同法第87条第５項の規定により公告する。
　なお、同法第88条第６項において準用する同法第87条第５項の規定により、変更後の土地改良事業計画書の
写しを所轄農業振興事務所において縦覧に供する。
　この公告に係る決定については、所轄農業振興事務所を経由して、栃木県知事に同法第88条第６項において
準用する同法第87条第６項の審査請求をすることができる。
　　令和２（2020）年８月18日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

事 業 名 縦 覧 期 間 審 査 請 求 期 限 所轄農業振興事務所

県営小泉・本沼地区土地改良（区
画整理）事業

令和２（2020）年８月
19日から同年９月15日
まで

令和２（2020）年９月
30日

芳賀農業振興事務所

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　○令和２（2020）年度登録販売者試験の実施
　医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律（昭和35年法律第145号）第36条の８
第１項の規定により登録販売者試験を次のとおり実施するので、医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全
性の確保等に関する法律施行規則（昭和36年厚生省令第１号）第159条の４第２項の規定により公示する。
　　令和２（2020）年８月18日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　試験期日
令和２（2020）年12月20日（日）　午前９時30分から午後３時30分まで

２　試験場所
宇都宮大学陽東キャンパス（宇都宮市陽東７-１-２）又は
宇都宮大学峰キャンパス（宇都宮市峰町350）
（会場への自家用車の乗り入れは禁止する。）
※いずれの受験会場で受験するかは、受験票で通知する。

３　試験科目

目　　　　　　 次

告　　　　示
○県営土地改良事業計画変更の決定………………………………………………………………………………… 751

公　　　　告
○令和２（2020）年度登録販売者試験の実施 ……………………………………………………………………… 751
○開発行為の工事完了………………………………………………………………………………………………… 752

（752） 栃 木 県 公 報 第131号令和２（2020）年８月18日　火曜日

　次の項目について筆記形式で行う。
⑴　医薬品の共通する特性と基本的な知識
⑵　人体の働きと医薬品
⑶　主な医薬品とその作用
⑷　薬事に関する法規と制度
⑸　医薬品の適正使用と安全対策
４　提出書類
　受験を希望する者は、受験願書に次の書類を添えて提出すること。
　なお、受験願書、写真票及び受験票は、各健康福祉センター又は栃木県保健福祉部薬務課で配布するもの
を使用する。
⑴　写真票
　写真（出願前６か月以内に撮影した脱帽、上半身正面向き、縦4.5cm、横3.5cmの大きさのもの。ス
ナップ写真は認めない。）を貼付け、所定の事項を記入したもの。
⑵　受験票
５　提出期間及び提出先
⑴　提出期間
　令和２（2020）年９月18日（金）から同月28日（月）までの間に郵送により出願すること（郵送は、書
留又は簡易書留とし、同日までの消印のあるものに限り有効とする。）。
⑵　提出先
〒320-8501　栃木県宇都宮市塙田一丁目１番20号
栃木県保健福祉部薬務課

６　受験通知
　受験願書提出者には受験通知書を送付する。
７　試験結果の発表
　令和３（2021）年２月５日（金）午前11時に、栃木県ホームページ並びに栃木県庁屋外掲示場及び各健康
福祉センターの掲示板に、合格者の受験番号を掲示する。
　なお、電話等による問合せには、一切応じない。
　また、合格者には、合格通知書を送付する。
８　試験結果の簡易開示
　受験者本人は、合格発表の日から１か月間、科目別得点及び総合得点を栃木県保健福祉部薬務課において
口頭で開示請求できる。この場合、本人であることを証明できる書類（受験票、運転免許証等の身分証明
書）を持参すること。
９　受験手数料

15,000円（栃木県収入証紙で納付すること。）
10　その他
⑴　問合せ先
栃木県保健福祉部薬務課
電話028-623-3120

⑵　受験願書等の配布について
　各健康福祉センター又は栃木県保健福祉部薬務課において、令和２（2020）年９月１日（火）から配布
する。

（薬務課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○開発行為の工事完了
　都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第２項の規定により、開発行為に関する工事の完了に係る検査
済証を交付したので、同条第３項の規定により公告する。
　　令和２（2020）年８月18日

（753）栃 木 県 公 報 第131号令和２（2020）年８月18日　火曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,120円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

開 発 区 域
（工区に含まれる地域の名称）

開 発 許 可 を 受 け た 者

住 所 氏 名

下都賀郡壬生町元町1196番１、1196番５、
1197番、1822番１

宇都宮市若松原２丁目18番５号 株式会社あおい不動
産事務所

（都市計画課）
　───────────────────────────────────────────────